

Resumé af fusionsaftalen med KI

DM og KI fusionerer efter planen til en enkelt samlet forening med effekt fra 1/11-23. Der er udarbejdet en fusionsaftale, som danner rammen om fusionen. Dette notat giver et resumé af aftalen.

PRÆAMBEL

Fusionen indebærer, at alle de to foreningers medlemmer samles i én enkelt fagforening med henblik på at skabe større fagpolitisk slagkraft, sikre et tværfagligt udviklingspotentiale, give medlemmerne adgang til styrkede aktiviteter, sikre konkurrencedygtighed på kontingent og en styrket position i rekrutteringen af nye medlemmer.

DEN JURIDISKE GENNEMFØRELSE AF FUSIONEN

Ved fusionen overføres medlemmer, aktiver, rettigheder og fremtidige forpligtelser fra KI til DM pr. 1/11-23.

KI opløses som selvstændig forening hurtigst muligt efter overdragelsen 1. november 2023. Pga. de forskellige processer der er forbundet med en opløsning, vil dette formodentligt først ske efter ca. 6 måneder, men fra 11. november 2023 er der ingen aktiviteter tilbage i KI - kun udpegede likvidatorer, som også godkender de afsluttende regnskaber.

RESERVEFOND/KONFLIKTFOND

Ved fusionen bliver DM's reservefond den fælles reservefond. Som udgangspunkt overføres Aktionsfondens aktiver og passiver til DM's reservefond. En del af KI's drifts egenkapital overføres til den fælles reservefond for at sikre, at den samlede formue pr. offentligt medlem så vidt muligt forbliver den samme for alle DM-medlemmer som før fusionen.

MEDLEMSSKAB

Fra 1/11-23 overgår KI's medlemmer til at være DM-medlemmer med fulde medlemsrettigheder og valgbarhed. Medlemmerne fordeles efter stamdata på DM's sektorer, men kan frit tilknytte sig andre sektorer efter interesse.

INTERN POLITISK REPRÆSENTATION I DM

Det er aftalt mellem parterne, at KI, jf. DM's vedtægt § 10, stk. 3, udpeger 1 ordinært medlem til DM's hovedbestyrelse fra Overdragelsestidspunktet og frem til 31/12-24, hvorefter en ny valgperiode starter.

Hertil er det aftalt at KI for samme periode udpeger:

- En ekstra næstformand og to yderligere ordinære bestyrelsesmedlemmer i sektorbestyrelsen for DM Kultur og Medier jf. særskilt aftale i bilag om fagfaglig styrelse af DM Kultur og Medier
- Et ordinært medlem til DM Pensionists bestyrelse
- Et ordinært medlem til Hovedbestyrelsens overenskomstudvalg for det offentlige område,

- Et ordinært medlem til Hovedbestyrelsens overenskomstudvalg for det private område
- Ordinære medlemmer til øvrige faste eller ad hoc-HB-udvalg efter KI's ønske

Disse indtræder på sædvanlige vilkår og stiller ved næste valg i efteråret 2024 med virkning fra 1. januar 2025 op til valg på lige fod med alle medlemmer af DM.

Desuden er det aftalt, at KI's formand udpeges som søjleformand fra fusionsdato og to år frem samt at KI udpeger to yderligere medlemmer af søjleudvalget for samme periode.

EKSTERN POLITISK REPRÆSENTATION

KI og DM's repræsentation i AC samles fuldt ud med virkning fra Overdragelsestidspunktet.

KI's eksterne repræsentationer og samarbejder, der består ved Overdragelsestidspunktet, fortsætter under hensyn til en løbende vurdering af, hvad der skønnes relevant for medlemskredsen.

Som led i forhandlingerne om fusionsaftalerne er det aftalt, at KI fra fusionsdato bevarer plads i nogle af de organer, hvor både KI og DM pt. er repræsenterede.

FUSIONSØKONOMI

Fusionen betyder, at KI's aktiver og passiver overføres til en fælles organisation under DM's CVR- nr.

Et mindreforbrug på KI's driftsbudget i 2022 og 2023 investeres i tiltag, der bidrager til medlemsloyalitet og -vækst i 2024 i DM Kultur og Medier samt den faglige søjle. De investerede beløb udgør op til i alt 800.000 kr.

Ejendommen Lindevangs Allé 2, Frederiksberg (matr. 48E Frederiksberg) overdrages til DM på Overdragelsestidspunktet.

Den samlede formue for den fælles forening forvaltes af MPIM/Akademikerpension.

KONTINGENTHARMONISERING

I forbindelse med fusionen indføres en fælles, ensartet kontingentstruktur for den samlede medlemskare. DM's kontingentniveauer videreføres uden ændringer.

Kontingentstrukturen betyder, at alle medlemmer af KI undtagen pensionister og kontanthjælpsmodtagere vil få et lavere kontingent. KI's ca. 800 pensionister får en mindre kontingentstigning på 37,50 kr. pr. kvartal. Samtidig vil medlemmer på kontanthjælp skulle betale 114 kr. pr. kvartal i stedet for 3 kr. Stigningen kommunikerer direkte til de berørte inden fusionens ikrafttrædelse.

Et antal af deltidsansatte KI-medlemmer vil opleve at skulle betale fuldtidskontingent fremover, da DM og KI har forskellige grænser for, hvornår man betaler deltidskontingent. Den berørte gruppes nye kontingentniveau ligger dog under, hvad de hidtil har betalt.

I tabel 1 vises kontingentsatserne i den fusionerede organisation fra 2024. Til sammenligning er KI's nuværende kontingentsatser også indsat.

Tabel 1. Kontingentsatser i den fusionerede organisation, kr. pr. kvartal, 1. januar 2024

	Kontingent fra 2024	KI i 2022
Fuldtidsansatte, ledere, deltidsansatte >18 timer, ansat i udland med dansk kontrakt, ph.d.-stipendiater	1.139	1.890
Deltidsansatte < 18 timer	551	1.513
Selvstændig	870	
Ledig med dagpengeret, job med løntilskud, Barselsdagpenge	551	1.137
Ledig på lav sats, job med løntilskud lav sats, barselsdagpenge lav sats	551	945
Værnepligtig	225,50	
Pensionist, efterlønsmodtagere	225,50	188
Kontanthjælp	114	3
Passiv	225,50	630
Dimitend	60 (i 12 måneder)	94 (i 6 måneder)
Studerende	60 (0 kr. år 1)	94 (0 kr. år 1)

FAGPOLITISK SØJLE FOR DATA, DIGITALISERING OG INFORMATIK

Inden for DM's vedtægter oprettes en ny faglig søjle for nuværende og kommende medlemmer af den samlede forening DM, som arbejder bredt med data, digitalisering og informatik. Søjlen har til formål at udvikle en stærk fagpolitisk profil for den samlede forening, samt skabe et fagligt hjemsted for de relevante medlemmer, hvor de møder digitale tilbud, fagkommunikation, strategiske partnerskaber, netværk, samt medlemsaktiviteter i form af arrangementer og kurser.

STYRKELSE AF SEKTOREN DM KULTUR OG MEDIER

Fusionen betyder en styrkelse af sektoren DM Kultur og Medier, idet langt størstedelen af KI's medlemmer efter Overdragelsestidspunktet tilknyttes sektoren. Det drejer sig om ca. 2500 medlemmer. Sektorens budget genberegnes ud fra DM's sektor-budgetmodel og med udgangspunkt i 2.500 nye medlemmer. Dette medfører en budgettilførsel på ca. 300.000 kr. årligt. Således vil sektoren få tilført ressourcer, som er nødvendige for at kunne repræsentere den nye medlemsgruppe, understøtte deres interesser samt skabe en stærk og synlig fagpolitisk position for DM som den samlede forening for akademiske kulturmedarbejdere.

TILLIDSVALGTE

TR-uddannelse, -kommunikation og TR-repræsentation sker efter fusionen inden for DM's eksisterende rammer. Ved fusionen sammenlægges KI-klubber med DM-klubber og fortsætter som en samlet DM-klub. Hvor der tidligere kun har været en KI-klub, overgår denne til at være en DM-klub og omfatter eksisterende medlemmer af DM. Hvor der tidligere kun har været en DM-klub, omfatter den efter fusionen også tidligere medlemmer af KI. I nuværende AC-klubber med både KI og DM (og andre) medlemmer, fortsætter repræsentationen med en AC-tillidsrepræsentant som hidtil.

Ved sammenlægning af eksisterende DM-klubber og KI-klubber opfordres klubberne til at drøfte den fremtidige fælles repræsentation på arbejdspladsen med henblik på at sikre et godt fælles udgangspunkt for klubben og en hensigtsmæssig organisering af repræsentationen.

Det er vigtigt at der i forbindelse med etableringen af de nye fælles klubber foretages en vurdering af, om der er behov for at ændre på vilkårene for tillidsrepræsentants virke og/eller organisering af repræsentationen. Dette kan f.eks. være aktuelt, hvis valggrundlaget bliver væsentligt større eller hvor valggrundlaget er fordelt på flere matrikler.

Forhandlingsafdelingerne i KI og DM stiller ressourcer til rådighed for generel vejledning til og konkret rådgivning om sammenlægning af klubber mv. I det omfang dette måtte være aktuelt stilles efter aftale også ressourcer til rådighed til lokal bistand i processen.

Med henblik på forberedelse og gennemførelse af sammenlægninger etableres en projektgruppe bestående af medarbejdere fra forhandlingsafdelingerne i KI og DM.

NETVÆRK

Aktiviteterne i KI's faggrupper videreføres som udgangspunkt inden for rammerne af DM's netværksmodel. Faggrupperne opløses ifølge KI's og faggruppernes vedtægter og formuerne pr. Overdragelsesdato for de faggrupper, hvis aktiviteter videreføres inden for DM's ordinære netværksmodel, overføres til DM's aktivitetspulje. I tilfælde af overførsel af betydelige formuer af værdi over 100.000 kr. pr. Overdragelsesdato til DM's aktivitetspulje, kan der indgås særskilt aftale om trækingsret.

2 af KI's nuværende faggrupper bliver ikke en del af DM's ordinære netværksmodel. Der aftales særordninger for disse, hvorved de videreføres i DM tilknyttet den relevante sektor eller søjle.

MEDLEMSRABATTER OG AFTALER, HERUNDER BANK

Medlemsrabatter, der ikke er i uoverensstemmelse med DM's medlemsrabatter, videreføres og udvides så vidt muligt således, at den samlede medlemsskare får adgang til alle rabatter. Den fusionerede organisation samarbejder om forsikring og bank med Lån & Spar Bank og LB Forsikring.

HVERVNING

DM's sekretariat hverver til den fælles organisation DM efter Overdragelsestidspunktet. Hvervesamarbejde sker med Magistrenes A-kasse, MA, gældende fra studiehvervningen 2024. Studenterhvervningen i 2023 gennemføres med opmærksomhed på at undgå konkurrence mellem parterne og ressourcspild.

PENSIONS KASSE

De uddannelser, som KI i 2023 har forhandlingsretten for, henvises fortsat til pensionselskabet PFA. DM's PFA-medlemmer eller repræsentanter herfor kan fortsat være repræsenterede i PFA's bestyrelse/repræsentative organer, såfremt PFA kan godkende dette.

A-KASSESAMARBEJDE

Studenthvervning i den fælles forening sker i det eksisterende samarbejde med MA. DM's AKA-medlemmer kan fortsat være repræsenterede i AKA's bestyrelse/repræsentative organer, såfremt AKA kan godkende dette. Efter Overdragelsestidspunktet kan der fortsat samarbejdes på ad hoc-basis med AKA om arrangementer, når det skønnes i medlemmernes interesse,